



DET KONGELIGE
FORSVARSDIPTAEMENT

Justis- og beredskapsdepartementet

Tidl. ref.
13/4482

Vår ref.
2013/01589-9/FD II-4/GEW/204.3

Dato
2013-10-01

HØRING - NOU 2013:9 ET POLITI - RUSTET TIL Å MØTE FREMTIDENS UTFORDRINGER - HØRINGSSVAR

Vi viser til skriv datert 21. juni 2013, hvor Justis- og beredskapsdepartementet ber om høringsinstansenes, herunder Forsvarsdepartementets uttalelse til utredningen. Forholdet til Forsvaret er ikke eksplisitt omtalt, og utredningen peker heller ikke på hvilke konsekvenser de anbefalte reformene vil ha for det etablerte samarbeidet mellom de to etatene. Vi vil imidlertid benytte muligheten til å trekke frem noen forhold som berører forsvarssektorens forhold til og samarbeid med politiet.

Forsvarsdepartementet deler utredningens syn om at en struktur- og en kvalitetsreform kan være riktige virkemidler for å møte fremtidige utfordringer. Vi mener at etablering av en regionmodell og reduksjon til et mindre antall robuste politidistrikt med grunnleggende lik organisering og kompetanse vil være positivt for samarbeidet mellom de to etatene.

Det ligger implisitt i strukturendringen at politidistriktenes plan- og operasjonsstaber vil bli mer robuste og identiske. Strukturendringen vurderes å kunne ha en positiv effekt på koordinering og samvirke mellom en nasjonal politioperativ sentral, politidistriktene, politiets felleskapasiteter og den militære kommando- og styrkestrukturen. Det er også grunn til å anta at kompetansereformen vil kunne sikre erfaring og høy kunnskap innen blant annet området krisehåndtering.

Heimevernsdistriktenes grenser er ikke sammenfallende med de nye politidistriktenes, men også i forhold til Heimevernet vurderes en reduksjon til et mindre antall robuste distrikt å gi tilsvarende positive effekt. Politiets utrykningsenheter vil typisk være

sentralisert på de største politistasjonene. Det er grunn til å anta at disse vil få økt robusthet og evne til å samarbeide med Forsvarets enheter.

I rapporten sies det at Grensekommissæren ikke har en naturlig plass i organisasjonen som særorgan, da institusjonen ikke ivaretar en primærfunksjon for løsning av politiets oppgaver. Det foreslås derfor å overføre Grensekommissariatet fra Politidirektoratet til politidistrikt Nord. Forsvarsdepartementet vurderer Grensekommissærens oppgaver å være en nasjonal oppgave. Dagens organisering og fastsatte modell for samhandling mellom politimesteren i Øst-Finnmark, Grensekommissæren for den norsk-russiske grensen og sjefen for Garnisonen i Sør-Varanger fungerer godt og er i balanse med tydelige roller. Vi ser det som viktig at rollene, ansvaret og myndigheten videreføres ved en eventuell endring i den organisatoriske modellen. Herunder må ivaretagelse av det gode samarbeidet mellom Grensevakten og øvrige myndigheter samt samarbeidet med russisk grensevakt vektlegges i det videre utredningsarbeidet.

Avslutningsvis vil Forsvarsdepartementet peke på det etablerte og gode samarbeidet som eksisterer mellom de to sektorene. Dette omfatter trening og øving, utdanning og utveksling av faste liaisoner. Forsvaret har videre kompetente forskningsinstitusjoner som muliggjør utvidet samarbeid innenfor forskning og utvikling og teknologi. Et samarbeid mellom utdanningsinstitusjonene på områder som ledelse og styring er også mulig.

Med hilsen


Svein Eijestad (e.f.)
ekspedisjonssjef


Tonje Skinnarland
oberst

Kopi:
Forsvarsstaben/Sekretariatet

Intern kopi:
FD I, FD III, FD IV og KE